

Data e hora da consulta: 16/09/2024 16:11

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2024	NE	272

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/09/2024	Ordinário	JFES-EOF-2024/00240	-	1.237,10

Favorecido		
Código	Nome	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	
Endereço		CEP
DOUTOR PACHE DE FARIA 7 MEIER		20710-020
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição
Empenho para aquisição de Material Odontológico.

Local da Entrega
-

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/09/2024 15:39:13	Alteração



Data e hora da consulta: 16/09/2024 16:11

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO **Total da Lista** 1.237,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisição de Revelador de rx ref.: Kodak. Unidade: FR 475ml. Marca: CARESTREAM 500ml.	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	1,00000	30,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Fixador de rx ref.: Kodak. Unidade: FR 475ml. Marca: CARESTREAM 500ml.	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	1,00000	30,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Ácido fosfórico 37 % em gel (embalagem com 03 seringas de 03 gramas cada) . Unidade. Marca: AAF.	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	5,00000	4,8000	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Agente de união universal com flúor. Ref.: Prime & Bond 2.1 Dentsply . Unidade. Marca: PRIME&BOND UNIV REFIL 4ML.	580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	2,00000	290,0000	580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Resina composta para restauração odontológica A1. Unidade. Marca: MASTER FILL 4G.	44,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	3,00000	14,8000	44,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Resina composta para restauração odontológica A2. Unidade. Marca: MASTER FILL 4G.	44,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	3,00000	14,8000	44,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Resina composta para restauração odontológica A3. Unidade. Marca: MASTER FILL 4G.	44,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	3,00000	14,8000	44,40

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/09/2024 15:39:13	Alteração



Data e hora da consulta: 16/09/2024 16:11

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.237,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Resina composta para restauração odontológica A3. Unidade. Marca: MASTER FILL 4G.	44,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	3,00000	14,8000	44,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Lixa de polimento e acabamento dental (embalagem com 150 un). Unidade. Marca: PREVEN.	21,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	2,00000	10,9000	21,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Pontas montadas tipo shofu (branca, formato tronco cônica. Unidade. Marca: MK LIFE.	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	10,00000	9,9000	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Pontas montadas tipo shofu (branca, formato de chama. Unidade. Marca: MK LIFE.	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	10,00000	9,9000	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Sistema de acabamento e polimento tipo Sof lex 3,4 polegadas (embalagem com 50 discos). Unidade. Marca: SOF-LEX 1958D 3/4 - 3M.	184,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	1,00000	184,5000	184,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Fio retrator gengival. Unidade. Marca: RETRAF - AAF.	18,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	1,00000	18,4000	18,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Solução hemostática. Unidade. Marca: HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML (SEM EPINEFRINA CLORETO DE ALUM.)-MAQUIRA. OBS: As condições pactuadas na presente nota de empenho são regidas pela lei 14.133/2021 e Ordem de Serviço Nº JFES-ODF-2023/00003.	17,20

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/09/2024 15:39:13	Alteração



Data e hora da consulta: 16/09/2024 16:11

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.237,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Solução hemostática. Unidade. Marca: HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML (SEM EPINEFRINA CLORETO DE ALUM.) -MAQUIRA. OBS: As condições pactuadas na presente nota de empenho são regidas pela lei 14.133/2021 e Ordem de Serviço Nº JFES-ODF-2023/00003.	17,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/09/2024	Inclusão	1,00000	17,2000	17,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ROGER CROCE PINHEIRO
***.725.477-**
16/09/2024 15:21:19

Gestor Financeiro
CRISTIENE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO
***.960.397-**
16/09/2024 15:39:13

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/09/2024 15:39:13	Alteração

4 de 4



JFESEOF202400240V01